180
NT600
Características Técnicas
 1- Caixa de ligação
 2- Corpo e grade de proteção
 3- Identificação
 4- Refletor
 5- Junta de vedação

instalação frigorífica, docas, etc.
2
IL
UM
IN
AÇ
ÃO
IL
UM
IN
AÇ
ÃO
181
• Rosca padrão NPT.
• Com rosca BSP substituir a letra N pela letra B na 7a posição, ex: NT600AB1000
• ø J: Quatro entradas rosqueadas para os  modelos NE 600B, NT600D, NT600E e uma entrada rosqueada para modelo NE 600A.
• Lâmpada não fornecida.
• Para utilizar com lâmpada vapor de mercúrio, vapor de sódio ou vapor metálico, recomendamos a linha NT850, com alojamento para
reator,  na página 163.
Lâmpada-Potência (W) Dimensões
Produto Código
ø J (mm)
Peso Volume
(kg) (dm3)
A B
NT600AN1000 100 11 E27 3/4” 225 110 0,74 5,90
NT600AN2000 200 23 160 125 70 150 E27 3/4” 300 170 1,86 14,90
NT600AN3000 300 250 250 250 250 E40 3/4” 345 170 2,50 16,90
NT600BN1000 100 11 E27 3/4” 250 110 0,95 6,50
NT600BN2000 200 23 160 125 70 150 E27 3/4” 330 170 2,10 16,30
NT600BN3000 300 250 250 250 250 E40 3/4” 375 170 2,70 18,30
NT600DN1000 100 11 E27 3/4” 240 290 1,20 13,80
NT600DN2000 200 23 160 125 70 150 E27 3/4” 310 350 2,35 28,60
NT600DN3000 300 250 250 250 250 E40 3/4” 340 380 3,00 33,50
NT600EN1000 100 11 E27 3/4” 295 210 1,35 12,50
NT600EN2000 200 23 160 125 70 150 E27 3/4” 380 235 2,50 24,20
NT600EN3000 300 250 250 250 250 E40 3/4” 420 235 3,10 26,50
NT600A
Pendente
øJ
B